*§. ex Senatusconsulto, eodem tit. text. in leg. Miles, §. 60. text. melior & expressior ceteris in lege Iure mariti, Cod. ad leg. Juliam de Adulter. cuius verba sunt: Iure mariti adulterii accusare volenti sexaginta dies utiles computantur, quibus in publico ejus facultas fuerit, apud quem reus vel rea postulari potest: & cum praeterierint dies ipsi utiles, maritus quoque iure extranei agere potest, & ibi Glossa ordinaria, Odofred. Petrus, Cin. Jacob. Butric. Bartol. Alberic. Baldus, Angel. Salicet. & communiter DD. Azor. in Summ. illius tit. col. 1. num. 5. Hodie tamen de iure novo Codicis, hoc immutatum est, quia quilibet de populo non potest accusare, sed tantum maritus, pater, frater, patruus, & abunculus ipsius mariti, vel ipsius adulterae: cuius ratio est hec cuilibet liceat temerè foedare matrimonia: textus est Imperatoris Constantini, in *leg. Quamvis la 2. ad leg. Jul. de Adulter. & ibi notat Jacob. Butric. Cinus, Bartol. Angel. Salicet. & communiter DD. licet Glossa & alii qui DD. ibi vellent quod imò post istos conjunctos quilibet extraneus possit accusare: & pro illo text. & communi opinione est hodie *lex 2. tit. 17. part. 7.* Hodie autem de iure nostro regio nullus potest accusare, modo sit extraneus modo conjunctus, sed solus maritus: ita disponit textus in *leg. 3. tit. 7. lib. 4. for. legum, quae in hoc communiter praefertur. Advertendum tamen est quod praedicta lex fori dicit, quod nullus admittitur ad accusandum, quando ipse maritus non vult accusare, nec vult quod alius accuset: ergo eo casu quo non constat de ejus contradictione, puta, quia sit absens, vel furiosus, bene posset alius accusare, saltem conjuncta persona, de quibus supra diximus; & hoc casu non sit correcta dispositio text. in *dicta leg. Quamvis* pro qua sententia & conclus. bene facit text. notab. in *leg. Sed & si unius, §. Ait praetor, cum §. sequenti, ff. de Injur. ubi habetur quod si filiofamiliae sit facta injuria, quaeritur patri, & filius non potest agere si pater remittat; sed si sit absens, potest filius agere: quia praesumitur quod si esset praesens, ageret & accusaret; sed hoc non obstante ego teneo contrarium, imò quod indistinctè hodie nullus possit accusare adulteros, nisi solus maritus, modo maritus taceat, modo contradicat, modo sit absens, modo praesens per rationem praed. legis fori, & praed. leg. Quamvis, & ita communiter praefertur. Unum tamen est quod licet alia delicta publica non praescribuntur minori spatio 20. annorum, ut in *leg. Quarela, Cod. de Fals. tamen istud, crimen praescribitur per quinque annos, & ulterius non potest fieri accusatio: textus est in *leg. Mariti, §. Praeterea, & §. Hoc quinquennium, ff. ad leg. Jul.******